Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

TP 018/2022 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATUALIZAÇÃO DE EXTRATO DE ATA Nº 009/2022 - PE003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 - PA Nº 1373/2022

Fica marcada nova data da Sessão – dia 08 de dezembro de 2022, às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa de engenharia com
fornecimento de mão de obra e material para construção do Centro de
Convivência Cultural da Escola Municipal de Tijuaçu, no distrito de
Tijuaçu, município de Senhor do Bonfim.
Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis
Mulungú – Presidente da COPEL. Publique-se.

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 3

TP 018/2022 - AVISO DE ADIAMENTODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1106/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0861/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1251/22

Contratante: O  MUNICÍPIO  DE  SENHOR  DO  BONFIM,  pessoa  jurídica  de  direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA
JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000
neste  ato  representado  por  seu  Prefeito.
Contratado(a): SERVIÇO  NACIONAL  DE  APRENDIZAGEM  COMERCI,  inscrito  no
CNPJ/CPF  nº.  03.682.189/0001-38
Objeto: refere-se na prestação de serviços que compreendem a realização de cursos
profissionalizantes para a promoção do desenvolvimento econômico municipal através
de  ações  que  incentivem  o  aumento  do  nível  de  maturidades  empreendedora  e  a
qualificação  da  mão  de  obra  local,  permitindo  uma  maior  oportunidades  de  auferir
renda.
Fundamentação  Legal: art.  24,  inciso  XIII,  e  o  parágrafo  único,  do  art.  26  da  Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  150.000,00  (cento  e  cinquenta  mil  reais).
Vigência: 24  de  outubro  de  2022  até  24  de  maio  de  2023.
Data da Assinatura: 24 de outubro de 2022.

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2022

CONTRATANTE – Secretaria Municipal de Saúde

FORNECEDOR – DIMENSÃO DIST. HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº
06.106.401/0001-07.

OBJETO – Aquisição de material ambulatorial para abastecimento das unidades de saúde

ligados à Secretaria Municipal de Saúde e do Município de Senhor do Bonfim - BA.

Nº DO ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO
VALOR EM

ATA
VALOR

REAJUSTADO

13
LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX

NATURAL TM G
R$ 45,00 R$ 29,00

14
LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX

NATURAL TM M
R$ 45,20 R$ 29,00

15
LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX

NATURAL TM P
R$ 45,20 R$ 29,00

16
LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX

NATURAL TM PP
R$ 35,00 R$ 29,00

Valor Global Estimado:  R$ 1.999.800,00 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil e
oitocentos reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 03 de novembro de 2022

Renata Mercês Maia

Secretária de Saúde

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 5

ATUALIZAÇÃODE EXTRATODE ATANº 009/2022 - PE003/2022

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

W - Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de
Infraestrutura:

Titular: Francisco Marinho Filho

Suplente: Geovani Silva Oliveira

V - Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de
Cultura:

Titular: Weslen Aquino

Suplente: Jaqueline Araújo

VI - Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de
Saúde:

Titular: Renata Mercês Maia

Suplente: Rafael Costa da Silva

VII - Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de
Assistência Social:

Titular: Taciane Granja Ribeiro

Suplente: Sayonara Vanessa Oliveira dos Reis

VIII - Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de
Educação:

Titular: Lourinalva Correia Coelho
Suplente: Abraão Souza Gama

IX - Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Agrário:

Titular: Paulo Santos Terra Nova
Suplente: Márcio Vieira Silva

X - Representantes da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Senhor do
Bonfim (ACIASB):

Titular: Hugenberg Alves Passos
Suplente: Rui Barbosa de Oliveira

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 7

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

XI- Representantes da Câmara de Dirigentes Lojistas de Senhor do Bonfim - CDL:

Titular: Rogério Mangabeira

Suplente: Elizeu Rios

XII - Representantes do Sindicato do comércio varejista de Senhor do Bonfim:

Titular Cláudio Rodrigues Alves

Suplente: José Gilvan Dantas Uno

XIII - Representantes do Sindicato dos comerciários de Senhor do Bonfim:

Titular: Ivone Ferreira da Silva

Suplente: Fábio de Souza Gama

XIV - Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Alexsandro Barbosa

Suplente: André Miranda

Titular: Irivaldo José da Silva

Suplente: Nelson Pinheiro Neto

XIV - Representantes do SEBRAE:

Titular: Geronilson Ferreira

Suplente: Vanessa Lopes

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 23 de novembro de 2022.

e114,cce co-v2 ,

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N2 043/2022.
CONCURSO PÚBLICO N2 01/2016 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA SABIA, Laércio
Muniz de Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista, a
homologação do resultado final do Concurso Público de provas e títulos para
provimentos dos cargos efetivos, através da Portaria 067/2017 de 01/12/2017.

Convoca candidatos aprovados no Concurso Público ri° 01/2016 na função AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, abaixo relacionados, a comparecer na Diretoria de Recursos
Humanos desta Prefeitura no prazo de 05(cinco) dias úteis, munidos das
documentações descritas nos anexos 1 e 2 desta convocação, para preenchimento das
vagas, observando os critérios previstos no Edital do Concurso Público 01/2016.

DANIELE FERNANDES SOUZA.
JAQUELINE CLARINDA DOS SANTOS

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 22 de novembro de 2022.

.1

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

411.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1 - RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

V RG;

CPF;

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA;

CARTEIRA DE TRABALHO;

TITULO DE ELEITOR;

PIS/PASEP;

CERTIFICADO DE RESERVISTA (SEXO MASCULINO);

CERTIDÃO DE CASAMENTO (SE FOR CASADO);

CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES (SE HOUVER);

COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE (SE FOR CARGO TECNICO O COMPROVANTE DE

CONCLUSÃO DO CURSO);

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CARGO DE MOTORISTA);

CERTIDÕES NEGATIVAS DE DÉBITO MUNICIPAL;

CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

ANTECEDENTES CRIMINAIS, ESTADUAL E FEDERAL;

01 FOTOS 3X4.

ANEXO 2 - RELAÇÃO DE EXAMES

I HEMOGRAMA COM PLAQUETAS;

GLICEMIA DE JEJUM;

RADIOGRAFIA DE TÓRAX;

VDRL (SOMENTE SE FOR DA ÁREA DE SAÚDE);

HBSAS (SOMENTE SE FOR DA ÁREA DE SAÚDE);

ANTI-HBS (SOMENTE SE FOR DA ÁREA DE SAÚDE);

ANTI-HCV (SOMENTE SE FOR DA ÁREA DE SAÚDE);

I ECG COM LAUDO (MAIORES DE 45 ANOS);

I MAMOGRAFIA (MULHERES COM MAIS DE 50 ANOS);

ACUIDADE VISUAL (MOTORISTA E OPERADORE DE MÁQUINAS).

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 10

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1201/2022
Nº LICITAÇÃO PE123/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1339/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): MB3 PRODUÇÕES E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, inscrito no
CNPJ/CPF nº. 19.878.428/0001-60
Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamento para ornamentação
durante o período natalino de 2022, desenvolvido pela Secretaria de Cultura no Município
de Senhor do Bonfim – BA.
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 57.487,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos
e oitenta e sete reais)
Vigência: 16 de outubro de 2022 até 31 de dezembro de 2022
Data da Assinatura: 16 de outubro de 2022.

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 11

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1202/2022
Nº LICITAÇÃO PE130/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1371/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): MB3 PRODUÇÕES E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, inscrito no
CNPJ/CPF nº. 19.878.428/0001-60
Objeto: Contratação de empresa para confecção/fornecimento de materiais de
ornamentação para suprir a demanda de decoração no período natalino de 2022,
desenvolvido pela Secretaria de Cultura no Município de Senhor do Bonfim – BA.
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 176.716,00 (cento e setenta e seis mil e
setecentos e dezesseis reais)
Vigência: 18 de novembro de 2022 até 18 de novembro de 2023
Data da Assinatura: 18 de novembro de 2022.

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 12

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

ERRATA
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0938/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1379/22

A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim torna público, que por motivo de erro de

digitação, está realizando a seguinte errata da Ratificação:

Edição: 3.237 / Ano 10
Data da Publicação: 10 de novembro de 2022

Página: 04

ONDE SE DIZ:

Contratado JAILSON MENDES DE SANTANA,

LEIA-SE:

Contratado DK INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ERRATA
RESUMO DO CONTRATO Nº1197/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0912/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1305/22

A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim torna público, que por motivo de erro de

digitação, está realizando a seguinte errata da Ratificação:

Edição: 3.242 / Ano 10
Data da Publicação: 11 de novembro de 2022

Página: 08

ONDE SE DIZ:

Contratado(a): JAILSON MENDES DE SANTANA,

LEIA-SE:

Contratado(a): DK INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Edição 3.253 | Ano 10
23 de novembro de 2022

Página 13

ERRATA

Certificação Digital: QMCAQAEZ-FQ2DWM37-SWCONASI-WHRDCMR8
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	TOMADA DE PREÇOS
	TP 018/2022 - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	ATUALIZAÇÃO DE EXTRATO DE ATA Nº 009/2022 - PE003/2022

	DECRETO
	DECRETO

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO

	ERRATA
	ERRATA

		2022-11-23T16:26:59-0300